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Váltások a szegedi egyetem hallgatói önkormányzatában 

Rossz tanuló diákvezető? 
Tanulmányi ügynek tartja az érintett 
tanszékvezető, illetve dékán - magán-
ügynek, illetve a hallgatók képviselője 
elleni támadásnak fogja fel a diák-ön-
kormányzati vezető. A hallgatói önkor-
mányzatok országos testületében Sze-
gedet egyetlenként képviselő, illetve a 
szegedi EHÖK-elnöki posztra esélyes 
Török Márk bölcsészkari elbocsátását 
jóváhagyta az SZTE illetékes testülete. 

A hallgatói önkormányzat (HÖK) volt " 
szegedi bölcsészkari vezetője, Török 
Márk elbocsátását már az egyetem tanul-
mányi ügyekkel foglalkozó testülete is jó-
váhagyta. A diák ugyanis kimerítette az 
összes méltányossági lehetőséget, mi-
közben nem „pipálta ki" több alapozó 
kurzushoz tartozó tanulmányi kötele-
zettségeit. Közben Török Márk képviseli 
a Szegedi Tudományegyetem (SZTE) sze-
nátusában a bölcsészettudományi kar 
(BTK) diákságát, illetve egyetlenként je-
leníti meg a Tisza-parti felsőoktatási in-
tézmény harmincezer fős tanulói seregé-
nek érdekeit a Hallgatói Önkormányza-
tok Országos Konferenciája (HÖOK) tes-
tületében. Sőt: az SZTE egyetemi hallga-
tói önkormányzata (EHÖK) elnökének 
februárban esedékes választásakor nevét 
a posztra elsőszámú esélyesként emlege-
tik. Ezért merül föl a kérdés: a közéleti 
szerepvállalás mentesít-e a tanulmányi 
kötelezettség, illetve a vizsgaszabályzat-
ban foglalt előírások teljesítése alól? 

- Az érvényes tanulmányi szabályzat 
szerint egy kurzus legfeljebb háromszor 
vehető fel, s ha a diák nem képes teljesí-
teni a követelményeket, el kell bocsátani 
a karról - ismerteti a helyi jogszabályt 
Almási Tibor dékán. - A történésznek 
készülő Török Márk azonban három-
szor vett föl három olyan alapozó kur-

A hallgatók sokszoros képviselője, Török Márk nem teljesítette háromszor föl-
vett három kurzus követelményeit Fotó: Karnok Csaba 

zust, melynek követelményeit egyszer 
sem teljesítette: a segédtudományok 
alapjai című tárgyból nem kollokvált, il-
letve a forrástani ismeretek és a latin kö-
zéphaladó szemináriumon nem szerzett 
gyakorlati jegyet. Ennek előzményeként 
nem látogatta az órákat, nem jelent meg 
a vizsgákon. 

A helyzet megítélését nehezíti az új fel-
sőoktatási törvény, mely szerint az elbo-
csátási helyzet kialakulása előtt két íz-
ben figyelmeztetni kell a hallgatót a hiá-
nyok pótlására, illetve a jogkövetkezmé-
nyekre. Am e szabály szeptember 1 -jétől 
él, Török-Márk mulasztásai viszont az 
ezt megelőző időszakhoz tartoznak. Ak-
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A helyzet értékelésére nem vállalkozott az SZTE EHÖK leköszönő elnöke. Telegdy Gergely. Kérdé-
sünkre válaszolva annyit elárult: szerinte az EHÖK-elnöknek jó kapcsolatteremtő képességgel, il-
letve kellő tapasztalattal kell rendelkeznie a diák-érdekvédelmi munkában. A szervezet SZTE-REO 
lapjában viszont azt nyilatkozta, hogy „azon hallgatókat, akik tényleg tanulni jönnek hozzánk, és 
szeretnének jó eredményeket elérni, azokat az új szabályozás ebben igyekszik segíteni". 

kor viszont, mintegy „figyelmeztetésül" 
kétszer méltányosságból már mentesí-
tette az elbocsátás alól a bölcsészkari dé-
kán. Ennek számát az egyenlő elbánás 
elve értelmében HÖK-vezetővel kapcso-
latosan sem lehetséges növelni. 

- ' Párhuzamos képzésben bölcsész-
ként harmad-, de passzív féléves, jogász-
ként másodéves vagyok. Történészhall-
gatóként a szükséges 240 kreditből ed-
dig 150-et teljesítettem. Terveim szerint 
másfél év múlva történész-, 3-4 eszten-
dő múltán pedig jogi diplomával jelent-
kezem a munkaerőpiacon - jellemzi 
helyzetét Török Márk. - Tanulmányi 
előmenetelem alakulását magánügynek 
tekintem: nem vagyok „rosszabb tanu-
ló" az átlagnál. Az viszont kétségtelen: a 
HÖK-beli munka sok energiát igényel. 
Én a háromezer bölcsészhallgató bizal-
mából végzem munkámat, a hallgatók 
döntésén múlik további érdekvédő tevé-
kenységem is. 

Ú. I. 

Elmúlóban a zsúfolt 
internetkávézók kora 
A korábban virágzó internetkávé-
zó-szolgáltatás manapság inkább csak 
vegetál, az olcsóbb tarifák miatt ugyan-
is egyre több az otthoni előfizetés. A 
netcafék akcióznak, tágítják a szol-
gáltatási kört, a vendégek száma azon-
ban folyamatosan csökken. 

Pár évvel ezelőtt gyakran küzdenie kel-
lett a bejutásáért egy-egy internetkávé-
zóba annak, akinek nem volt otthoni 
kapcsolata a világhálóval. Manapság 
szinte bármikor géphez ülhetünk, hi-
szen a házi internet-előfizetések száma 
térségükben is ugrásszerűen megnőtt. 

A Szegeden jelenleg elérhető szolgálta-
tók árai egy szélessávú - azaz 1024 kbt/s 
adatátviteli sebességű, illetve a feletti -
webkapcsolat esetén hat és félezer fo-
rinttól indulnak, átlagosan nyolcezer fo-
rint körül már korlátlan mennyiséget 
tölthetünk le napi 24 órában. Érthető te-
hát, ha a netcafék vendégei egyre inkább 
fogynak. 

Az egyik tarjáni netkávézóban akciók-
kal próbálják becsalni a vendégeket: a 
délelőtti időszakban három óra netezés 
után csak kettőt kell fizetni, és este hat-
tól éjfélig csak egy ezresbe kerül. Áraik is 
alacsonyak - öt, illetve hat forint per-
cenként - , amikor tegnap délután ott 
jártunk, mégis akadt bőven szabad szá-
mítógép. Az ott dolgozó Miklós Emese 
elmondta: a vendégek többsége az akci-
ók ellenére is csak fél-egy órát marad, 
leginkább az e-mailjeiket olvassák el 
vagy chatelnek. Nemrégiben zárt be egy 
közeli netcafé, így annak egykori ven-
dégkörét is átvették. 

A belvárosban sem özönlik el a vendé-
gek az internetkávézókat. Mint az egyik 
hely munkatársa fogalmazott, megtar-
tani is nehéz a forgalmat, nemhogy nö-
velni. A hagyományos szolgáltatások -
például a fénymásolás, nyomtatás, 
szkennelés, CD-írás, faxolás vagy éppen 
az internetes telefonálás - sem vonz 
több embert be az utcáról. A vendégek 
itt sem töltenek egy óránál többet, cél-
irányosan jönnek, nem szörfölgetnek 
csak úgy a neten. Áraik magasabbak a 

külvárosinál - csúcsidőben 8, azon túl 5 
forint percenként - , nem tudnak verse-
nyezni a nagy szolgáltatók előfizetési ta-
rifáival. A netcafé munkatársa szerint 
bővíteni kellene a profiljukat vagy átala-
kítani, különben hamarosan lehúzhat-
ják a rolót. 

Egy másik belvárosi helyen internete-
ző Szabó Gergő szerint viszont nagy baj 
lenne, ha megszűnnének a netcafék, 
ugyanis itt szokott találkozni barátaival 
- otthon pedig egyelőre nincs internet. 
Egy másik gép előtt ülő Gádor Zsófia vi-
szont már régóta gondolkodik az ottho-
ni neten, egyetlen gondja, hogy albérlet-
ben lakik, nem tudja, mikor vált lakást-
a helyváltoztatás pedig jelentős plusz-
költség egy előfizetésnél. Hozzátette 
azonban: ha így mennek lefelé az árak, 
inkább vállalja a költözéssel járó kocká-
zatot, munkája miatt ugyanis napi két 
órát tölt netcafékban. Mint mondta, ki-
fizetődőbb lenne számára az előfizetés, 
hisz az egyheti netezésből már a havi dí-
jat is kifizethetné. 

T.R. 

Akciókkal próbálják növelni a forgal-
m a t Fotó: Segesvári Csaba 

AJANLATUNK: 
Advil Ultra lágyzselatin 
kapszula, 2 szemes 

A d v i l ; uirxA 

Béres C-vitamin 500 mg 
30 szemes 

Í< CBÉRES | 

O /BáwCnnw"! 
I j *af.ár: 198,-

1 6 9 , -
• i 

az Ön megtakarítása: 29,- Ft 

Pharmavit Calcium 
500 mg 

pezsgőtabl. 
20 db-os 

*af.ár: 600,-

5 3 9 , -
azÖnmeqtakaritása:61, Fi 

Carbo Activatustabl. 
125 mg, 40 szemes 

Béres csepp 
30 ml 
cseppek 

*af.ár: 1020, 

8 9 9 , -
az Ön megtakarítása: 
121,-Ft 

*af.ár: 503,-

Cebion cseppek 30 ml 
C-vitamin 
CSeppek Ctaro* I 
gyerekeknek 

f 
"af.ár: 786,-

6 9 9 , - | 

*af.ár:611,-

5 3 9 , -
az ön megtakarítása: 72,- Ft 

Neogranormon kenőcs 25 g 
felületes bőrsérülések, 

felmaródások hámosítására 

neogranormon f2\ I 
*af.ár: 598,- « — ' 

az Ón megtakarítása: 87,- Ft 

Vichy Lipostretch 
bőrfeszesítő 

testápoló 
• I 200 ml 

^ l | *af .ár :4799, -

4 1 9 9 , -

5 3 9 , -
az ön megtakarítása: S9-Ft 

Dercos Aminexil SP94 
Anti-hair Loss Treatment 
hajhullás elleni kezelésre nőknek/férfiaknak 

*af.ár: 9399,-

8 1 9 9 , -
azOrűüégtákáritása: 1200, Ft 

Sj*S 
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6720 Szeged, Kálvin tér 2. 
Telefon: (62) 543-425 

ÍS>ugofiics 
P a t i k a 

6721 Szeged, Dugonics tér 1. 

Telefon: (62) 426-330 
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6600 Szentes, Nagyörvény u. 59. 
Telefon: (63) 312-390 
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Az akció időtartama: 
2007. január 26-február 9-ig 
*A gyártó által ajánlott fogyasztói ár. Az ajánlat a 
készlet erejéig érvényes. Az esetleges nyomdai 
hibákért felelősséget nem vállalunk! A kocká-
zatokról és mellékhatásokról kérdezze kezelő-
orvosát, gyógyszerészét! 

Imár 1MÍ u Bunkó CD tinó. sroftm másoras CD « tatra 

20% kedvezménnyel kapható. 
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Egy mosollyal több A Belvárostól 12 percnyire 


